
Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

1 

 

- seznamování se s různými druhy lidských činností 
- poznávání nářadí 
- vědět, kde pracují rodiče 
- námětové hry (na kuchaře, na prodavače, na školu .. ) 

 

 

  

 

 

 ČÍM BUDU AŽ VYROSTU 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

2 

 

1. Víš, kde pracuje maminka s tatínkem? Co dělají? 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

3 

 

2. Co potřebují ke své práci? Předškoláku, zvládneš vystřihnout čtverečky s nářadím 

a nalepit je ke správné profesi? Mladší děti- dovedeš pojmenovat některé 

obrázky? Co na nich vidíš? 

 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

5 

 

 

3. Všechny děti: Zacvičte si s Míšou 

Míša Růžičková - Sanitka (Cvičíme s Míšou 8) - YouTube  

Míša Růžičková - Hasičská (Cvičíme s Míšou 4) - YouTube  

Míša Růžičková - Popeláři (Cvičíme s Míšou 6) - YouTube  

 
4. Předškoláku, víš, proč chodí lidé do práce? Povídej… 

 

• Co dělá maminka, která se stará o miminko? Chodí do práce? 

• Co to znamená, když je někdo nezaměstnaný? 

• Co by se stalo, kdyby nikdo nepracoval? 

• Co by se stalo, kdyby rodiče neměli zaměstnání? 

 

5. Náměty na činnosti pro všechny děti: 
- postav cokoli z kostek, či jiné stavebnice. 
- Malování nehtů 
- námětová hra na kadeřnictví, na obchod, na poštu  
- pomáhání s vařením, pečením  

- pomáhání s domácími pracemi – doma i na zahradě 

- práce s modelínou 

- smotat klubíčko z provázku 

- vystřihování, lepení dle své fantazie 

- hra: Hádej čím jsem? – možnost předvádění určité činnosti – druhý hádá 

                                        - předškoláci- myslím si profesi – dáváme otázky, vybrané dítě odpovídá 

                                                                 pouze ANO – NE 

- prohlížení a povídání si u knihy 
 

 

 

6. Čím by jsi chtěl být až vyrosteš? A proč? Co se ti na výše uvedených povolání 
líbí-nelíbí? 

https://www.youtube.com/watch?v=-xOPK2BISlk
https://www.youtube.com/watch?v=IklJxRN5px8
https://www.youtube.com/watch?v=rjLDFNpU7uA


Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

6 

 

Předškoláku, dovedeš spočítat a pojmenovat postavičky? Spoj čarou správný počet puntíků. 

Co o jednotlivých profesích víš? Povídej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


